

## **EDITAL**

## ALTERAÇÃO AO EDITAL PUBLICADO EM 16 DE FEVEREIRO DE 2015

José João Henriques Coelho, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche, torna público que foi aditado um ponto à Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, a realizar no dia de 27 de fevereiro de 2015, pelas 21.00 horas, na Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho, com o título "Esclarecimentos por parte do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Coruche sobre as obras em curso no Largo Porto João Ferreira e informação sobre outras obras similares projetadas para a Vila de Coruche", passando a Ordem do Dia a ser a seguinte:

Ao abrigo das competências que lhe estão conferidas pelos artigos 27.º, n.º 1 e 30.º, n.º 1, b), do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e de acordo com o artigo 15.º do Regimento da Assembleia Municipal,

- 1. Emissão de Parecer sobre o Projeto de Lei n.º 742/XII (Criação da Freguesia de Fajarda, no Concelho de Coruche, Distrito de Santarém), da iniciativa do Partido Comunista Português, o Projeto de Lei n.º 743/XII (Criação da Freguesia de Erra, no Concelho de Coruche, Distrito de Santarém), da iniciativa do Partido Comunista Português e o Projeto de Lei n.º 744/XII (Criação da Freguesia de Coruche, no Concelho de Coruche, Distrito de Santarém), da iniciativa do Partido Comunista Português, a remeter à Comissão Parlamentar de Ambiente, Ordenamento do Território e Poder Local
- 2. Plano de Gestão e Plano Municipal de Ordenamento do Território dos Açudes da Agolada e do Monte da Barca
- 3. VI Declaração de Correção Material do Plano Diretor Municipal de Coruche
- 4. Desafetação do domínio público para o domínio privado do Município de uma área do antigo Quartel dos Bombeiros
- 5. Regulamento de Apoio à Participação nas Universidades de Verão
- 6. I Alteração ao Mapa de Pessoal de 2015
- 7. Adesão do Município à Associação para a Promoção Rural da Charneca Ribatejana
- 8. Esclarecimentos por parte do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Coruche sobre as obras em curso no Largo Porto João Ferreira e informação sobre outras obras similares projetadas para a Vila de Coruche
- 9. Atividade e Situação Financeira do Município

Coruche, 23 de fevereiro de 2015 O Presidente da Assembleia Municipal

(José João Henriques Coelho)

Henriques Fortho